
ELE 

MUNICÍPIO DE ITARANA 
Estado do Espirito Santo 

Poder Executivo 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

REFERÊNCIA: 
ID CidadES Contratação nº 2022.036E0700001.01.0027 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 

Processo n.º 002987/2022 - Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços 

Urbanos; e Processo n.º 002988/2022 - Secretaria Municipal de Saúde. 

Objeto: Prestação dos serviços de borracharia (conserto e desmontagem/montagem de 

pneus). 

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 

09:00min, na sede da Prefeitura Municipal, reuniram-se para abertura do certame em 

referência,o Pregoeiro Oficial Marcelo Rigo Magnago e os membros da equipe de apoio 

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter, Geisibel Coan, Keyna Raira Fiorotti Imperiano e 

Zênia Lorena Rizzi, nomeados pela Portaria nº. 771/2022 de 24 de agosto de 2022. O 

Aviso de Licitação foi publicado no dia 28 de setembro de 2022, no Diário Oficial do 

Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 09 e no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado do Espírito Santo, Edição 2.112, página 344. O Certame foi 

prorrogado, sendo o novo aviso publicado no dia 13 de outubro de 2022, no Diário 

Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 06 e no Diário Oficial 

dos Municípios do Estado do Espírito Santo, Edição 2.122, página 134. O Aviso de 

Licitação, edital e anexos aa disponibilizados por melo eletrônico, através as site 

licitações/Prefeitura, Pregão Presencial nº 022/2022. No horário ri 02 (duas) 

empresas protocolaram seus envelopes "PROPOSTA" e "DOCUMENTAÇÃO" no protocolo 

desta Prefeitura. Declarada aberta a sessão, o Pregoeiro solicitou aos licitantes que 

apresentassem os documentos para credenciamento dos representantes legais, 

juntamente com a declaração dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos 

de habilitação, conforme exigido no item VI do Edital. Depois de analisadas as 

documentações pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as 

empresas: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME, CNPJ: 17.299.636/0001-89, com 

representação legal do senhor JHONES DOS SANTOS MORAIS, CPF: 108.428.767-66 e 

MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787, CNPJ: 29.236.139/0001-10, com 

representação legal do senhor MARCIO LUCIO PINTO DINIZ, CPF: 978.802.647-87. Em 

seguida passou-se a abertura dos envelopes "001 - PROPOSTA DE PREÇO", que 

foram examinadas e rubricadas por todos. Analisadas as propostas, o Pregoeiro 

declarou-as classificadas, sendo feito o registro inicial das propostas da seguinte e) 

ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME no valor total de R$ 86.418,00 e MARCIO IO E 

PINTO DINIZ 97880264787 no valor total de R$ 86.830,00. Ato contínuo, o Pregoeiro ' 

deu início a fase de lances verbais, sendo a etapa de lances registrada da seguinte 

Veda, POD do / 

VE Pa | pi uv 
) Pal Ara < Ao NAL 

from A SO , ) MMA) 

IT V Co Leio P rose Ep ag | 

   
 



ELE 

MUNICÍPIO DE ITARANA 
Estado do Espírito Santo 

Poder Executivo 

forma: Lote 1 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 19,00, MARCIO 

LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 18,00, Lote 1 Rodada 2: ALVARO 

HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 17,50, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 

lance R$ 17,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 2 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 22,00, 

MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 17,00, Lote 2 Rodada 2: ALVARO 

HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 16,00 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 3 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE 

PIOROTTI - ME lance R$ 16,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 

17,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, 

Lote 4 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 16,00, MARCIO LUCIO 

PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 17,00 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 5 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE 

PIOROTTI - ME lance R$ 16,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 

17,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, 

Lote 6 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 20,00 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 7 Rodada 1: 

ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 20,00 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 8 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE 

PIOROTTI - ME lance R$ 20,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 

22,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, 

Lote 9 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 20,00, MARCIO LUCIO 

PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 22,00 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 10 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE 

PIOROTTI - ME lance R$ 20,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 

19,50 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, 

Lote 11 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 190,00, MARCIO 

LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 187,00, Lote 11 Rodada 2: ALVARO 

HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 185,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 

lance R$ 184,00, Lote 11 Rodada 3: MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance 

R$ 140,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 12 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 150,00, 

MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 148,00, Lote 12 Rodada 2: 

MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 140,00 e não havendo mais lances 

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 13 Rodada 1: MARCIO 

LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 140,00 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 14 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE 

PIOROTTI - ME lance R$ 38,00, Lote 14 Rodada 2: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME 

lance R$ 35,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 15 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 38,00, , 

SÃO 
kh . 

, 

€ 

(Oy po Nvo- ( $ (15 Sa Ada sql SM, ç 

   

    
VIT 0-0 O FA sea E Dea



18 - 04 - 1964 

MUNICÍPIO DE ITARANA 
Estado do Espírito Santo 

Poder Executivo 

MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 37,00 e não havendo mais lances 

para O lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 16 Rodada 1: MARCIO 

LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 30,00 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 17 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE 

PIOROTTI - ME lance R$ 16,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a 

disputa do lote subsequente, Lote 18 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME 

lance R$ 43,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 42,00, Lote 18 

Rodada 2: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 40,00, MARCIO LUCIO PINTO 

DINIZ 97880264787 lance R$ 39,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a 

disputa do lote subsequente, Lote 19 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME 

lance R$ 167,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 165,00, Lote 19 

Rodada 2: MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 85,00 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 20 Rodada 1: 

ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 16,00 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 21 Rodada 1: MARCIO LUCIO 

PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 140,00 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 22 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE 

PIOROTTI - ME lance R$ 16,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a 

disputa do lote subsequente, Lote 23 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME 

lance R$ 16,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 24 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 16,00 e 

não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 25 

Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 18,00 e não havendo mais 

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 26 Rodada 1: 

ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 35,00 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 27 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE 

PIOROTTI - ME lance R$ 24,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 

23,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, 

Lote 28 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 24,00 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 29 Rodada 1: 

ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 18,00 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 30 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE 

PIOROTTI - ME lance R$ 18,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a 

disputa do lote subsequente, Lote 31 Rodada 1: MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 

97880264787 lance R$ 70,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a 

disputa do lote subsequente, Lote 32 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME 

lance R$ 125,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 70,00 e não —. 

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote se) 

Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 43,00, MARCIO LUCIO PINTO 

DINIZ 97880264787 lance R$ 42,00, Lote 33 Rodada 2: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI 

  

 



CEL) 

MUNICÍPIO DE ITARANA 
Estado do Espirito Santo 

Poder Executivo 

- ME lance R$ 40,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 39,00 e não 

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 34 

Rodada 1: MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 135,00 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 35 Rodada 1: 

MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 42,50 e não havendo mais lances 

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 36 Rodada 1: ALVARO 

HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 17,50 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 37 Rodada 1: MARCIO LUCIO PINTO 

DINIZ 97880264787 lance R$ 40,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a 

disputa do lote subsequente, Lote 38 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME 

lance R$ 16,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 39 Rodada 1: MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 

135,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 40 Rodada 1: MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 

135,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 41 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 36,00, 

MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 35,00 e não havendo mais lances 

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 42 Rodada 1: ALVARO 

HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 16,00 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 43 Rodada 1: MARCIO LUCIO PINTO 

DINIZ 97880264787 lance R$ 75,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a 

disputa do lote subsequente, Lote 44 Rodada 1: MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 

97880264787 lance R$ 200,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a 

disputa do lote subsequente, Lote 45 Rodada 1: MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 

97880264787 lance R$ 135,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a 

disputa do lote subsequente, Lote 46 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME 

lance R$ 36,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 35,00 e não 

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 47 

Rodada 1: ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME lance R$ 16,00 e não havendo mais 

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 48 Rodada 1: 

MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 65,00 e não havendo mais lances 

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 49 Rodada 1: MARCIO 

LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 65,00 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 50 Rodada 1: ALVARO HENRIQUE 

PIOROTTI - ME lance R$ 38,00, MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 lance R$ 

37,00, e não havendo mais lances encerra-se a disputa. Passada a etapa de lances e 

considerando o julgamento de menor preço, o pregoeiro considerou aceitáveis os lanc 

finais. A seguir foram abertos os envelopes "002 - DOCUMENTAÇÃO", apensando“ao 

respectivo processo os documentos apresentados, todos devidamente rubricados pelo 

Pregoeiro, equipe de apoio e representantes. Considerando ainda, que as 

o És Gl dn | 4 

(A Gr Dude E) Os sejos DAS DA , | A 

23720 NCO Lana po ) a À



A E ; 

MUNICÍPIO DE ITARANA 
Estado do Espirito Santo 

Poder Executivo 

documentações apresentadas atenderam as exigências do edital, as licitantes foram 

declaradas HABILITADAS. O Pregoeiro declarou-as VENCEDORAS como segue: 

ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME nos lotes 2,3,4,5,6,7,8,9, 14, 17, 20, 

22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 36, 38, 42 e 47 no valor total de R$ 8.087,00 (oito 

mil oitenta e sete reais) e MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 nos lotes 1, 

10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21,27,31,32,33,34,35,37,39,40,41,43,44, 

45, 46, 48, 49 e 50 no valor total de R$ 60.930,00 (sessenta mil novecentos e trinta 

reais). Franqueada a palavra, os representantes das empresas não manifestaram 

intenção de recorrer do procedimento, renunciando assim a todos os meios cabíveis 

para a argumentação de qualquer razão em interpor recurso. Nada mais havendo a 

tratar, foi encerrada a presente sessão, cuja ata eu, Marcelo Rigo Magnago, lavrei e 

assinei, juntamente com a Equipe de Apoio, será assinada pelos presentes, ficando 

desde já os autos com vistas franqueadas aos interessados. 

  

    
    

CEL GO MAGNAG 

Pregoeiro Oficial 

ALEX SANDER C. HANSTENREITER ZÊNIA LORENA RIZZI 

    

   
   
  

  

Equipe de Apoio Equipe de Apoio 

ROOM, 

KEYNA A F. IMPERIANO caia COAN 
Equipe de Apoio Equipe de Apoio 

( r Z 
J 

( 

fomos 1 Losa Nos PIAS 
/ ALVARO HENRIQUE PIOROTTI - ME 

JHONES DOS SANTOS MORAIS 

  

dp gm VCL O Eaudidiado Vo PD mio 

MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 97880264787 P 

MARCIO LUCIO PINTO DINIZ 

 


